UNBD HUYỆN TIÊN LÃNG
TRƯỜNG THCS TOÀN THẮNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-THCSTT                         Toàn Thắng, ngày 06 tháng 3 năm 2023
KẾ HOẠCH TIẾP TỤC
NGHIÊN CỨU, ĐỀ XUẤT DANH MỤC LỰA CHỌN
SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8

Căn cứ Công văn số 521/SGDĐT-GDTrH ngày 02/3/2023 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về việc tiếp tục nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8, lớp 11.
Trường THCS Toàn Thắng tổ chức hướng dẫn cán bộ giáo viên tiếp tục nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm học 2023 – 2024 cụ thể như sau:
1. Cán bộ, giáo viên tiếp tục nghiên cứu các bản mẫu sách giáo khoa theo danh mục được Bộ GD&ĐT phê duyệt; Sở GDĐT Hải Phòng thông tin các bản sách được phê duyệt bổ sung. (Link các bản sách điện tử trong phụ lục kèm theo)
2. Sau khi nghiên cứu đầy đủ các bản sách giáo khoa theo danh mục đã được phê duyệt, giáo viên, nhóm chuyên môn, tổ chuyên môn hiện quy trình lựa chọn Sách giáo khoa theo hướng dẫn,   đảm bảo theo Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03/03/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Các quy định về lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông theo Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ GDĐT. Bỏ phiếu kín lựa chọn sách giáo khoa của 01 bộ sách trong các bộ sách. Biên bản cuộc họp có đầy đủ chữ kí của các thành viên tham dự.
3. Các tổ chuyên môn, nhóm chuyên môn nộp kết quả danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm học 2023 – 2024 về BGH trước ngày 15/3/2023.
4. 6. Ban giám hiệu tổng hợp hoàn thành danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm học 2023 – 2024 và báo cáo quá trình tổ chức thực hiện lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm học 2023 – 2024 của trường, niêm phong danh mục sách giáo khoa được lựa chọn và báo cáo triển khai tổ chức nghiên cứu và lưacj chọn sách giáo khoa năm học 2023 – 2024 của nhà trường nộp về Phòng GD&ĐT ngày 19/3/2023.
Trên đây là Kế hoạch tiếp tục nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm học 2023 – 2024 của Trường THCS Toàn Thắng, đề nghị các cá nhân, các bộ phận được phân công thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- CBQL;
- Tổ chuyên môn;
[bookmark: _GoBack]- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Vụ